
                                     Protokół  Nr XXXII/2012
z XXXII Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  25 października 2012 roku 
                odbytej  w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych    -   21
Obecnych na sesji Radnych   -  19

Porządek  obrad:

1. Otwarcie obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu  z XXXI Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o przygotowaniu miasta do okresu zimowego.
5. Rozpatrzenie uchwał:
    1/ w sprawie  zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok,
    2/ w sprawie określenia wysokości stawek  podatku  od nieruchomości oraz 
        określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od  nieruchomości,
    3/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

    4/ w sprawie nadania statutu Łowickiemu Ośrodkowi Kultury w Łowiczu,
    5/ w sprawie wyboru radnych do Komisji powoływanej przez Burmistrza Miasta Łowicza 
        do  rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów sportowych, wniosków
        o przyznanie nagród i wyróżnień zawodnikom i trenerom za osiągnięcie wysokich  
        wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym
        w 2012  roku,
    6/ w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 
        Zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2013-2017,
    7/ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży zabudowanej nieruchomości położonej 

        w Łowiczu przy ul. Katarzynów nr.90, obręb Kostka, 

    8/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości 

        położonych w Łowiczu, w obrębach: Bratkowice i Łowicka Wieś, 

    9/ w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie prawa własności niezbudowanej 

        nieruchomości położonej w miejscowości Zduny, gmina Zduny,

  10/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po 
        umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których 
        przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta 
        Łowicza,
   11/w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
         na lata 2012-2015.
  6. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu i 
analiza   

1



      oświadczeń majątkowych Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu 
Miejskiego 

      za 2011 rok. 

   7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
   8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
   9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
 
10. Zakończenie obrad  XXXII  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad. 1.

Otwarcia  obrady XXXII  Sesji  Rady Miejskiej  w Łowiczu dokonał  Przewodniczący Rady 
Miejskiej Radny H. Zasępa. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości:  Burmistrza Miasta 
Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, 
Komendanta  Powiatowego  Policji  Pana  Jacka  Banachowicza,  Przewodniczących  Zarządu 
Osiedli,  Sekretarza  Miasta  Panią  Marię  Więckowską,  Skarbnika  Miasta  Pana  Arkadiusza 
Podsędka,  Naczelników Wydziału,  Radcę  Prawnego Panią  Jolantę  Służalską-  Mrożewską, 
pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

      Stwierdził,  że  na Sesji  Rady Miejskiej  obecnych jest 19 Radnych, wobec czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że proponowany porządek obrad XXXII Sesji 
wraz z projektami uchwał  został przesłany wszystkim zaproszonym. 
                                         Radni pytań, uwag  nie zgłosili. 
Radna J. Głowacka –  wystąpiła z wnioskiem wraz z uzasadnieniem o zdjęcie z porządku 
obrad w pkt 5 uchwał nr 12,13,14.
                                             / stanowi załącznik/
Radny M. Trzoska – poinformował, że Radna J. Głowacka zgłosiła bardzo dobry wniosek, 
należy dokonać zdjęcia 3 projektów uchwał z proponowanego porządku obrad. 
Stwierdził, że na pewne wątpliwości do uchwały dotyczącej, że Zgromadzenie Związku może 
gminy zwolnić w całości lub części z corocznej składki budżetowej. 
Poinformował, że na posiedzeniu Komisji Społecznej Pan P. Milczarek informował, że gmina 
w czasie późniejszym może zapłacić należności. 
Stwierdził, że skoro się zwolni gminę z opłaty to nie należy żądać wpłaty. Istnieje możliwość 
zastosowania odroczenia, ale taki powinien być zapis w Statucie. 
Poinformował, że jest za zdjęciem z porządku obrad proponowanych 3 uchwał związanych 
z przeanalizowaniem wszystkich uchwał. 
Radny R. Szmajdziński – poinformował, że popiera wniosek zgłoszony przez Radną 
J. Głowacką. Poinformował, że w 2009 roku kiedy powstawał Związek Międzygminny 
„ Bzura” to głównym celem było wybudowanie i eksploatacja wysypiska śmieci w Piaskach 
Bankowych. Jako radny sprzeciwiałem się przy wyborze proponowanego delegata do władz 
Związku Międzygminnego „Bzura” oraz takiemu brzmieniu statutu. 

2



Miasto  takim  statutem  jest  częściowo  ubezwłasnowolnione.  Poinformował,  że  z  zapisu 
ustawy „śmieciowej” wynika, że gmina jest właścicielem śmieci i powinna ustalać opłaty 
i sposób wywozu. Każde działania Zgromadzenia Związku „ Bzura” prowadzą do jednego, do 
całkowitej i nie ograniczonej władzy związku, który chce decydować  ile mieszkańcy miasta 
mają płacić za każdy metr wywozu śmieci, ogłaszać przetargi.
Z przedłożonych projektów uchwał wynika, że Związek Międzygminny uzyskuje prawo do 
stosowania ulg członkowskich i inwestycyjnych. 
Niektóre gminy nie wyobrażają sobie funkcjonowania Związku bez stosowania ulg i takie 
roszczenia będą narastać. W tym układzie politycznym miasto Łowicz nie znaczy nic 
w Związku „ Międzygminnym” Bzura i na żadne priorytety i ulgi nie może liczyć a będzie 
największym płatnikiem dla związku. Obecnie we władzach związku nie ma dyskusji, kiedy 
będzie rozpoczęta budowa zakładu i za ile , jakie będą źródła inwestowania inwestycji.
Dziś najważniejsze jest przejęcie władzy od gmin i wtedy zobaczymy co się będzie działo.
Decyzja Rady będzie dla Związku Międzygminnego sygnałem, że na proponowane zasady 
miasto Łowicz się  nie  godzi.  Stwierdził,  że  w Unii  Europejskiej  budżet  negocjuje  się  do 
chwili osiągnięcia porozumienia a ten kto składa veto nie zostaje wykreślony. Inne gminy 
postępują  podobnie  jak  miasta  Łowicz  i  dobrze,  że  taki  wniosek został  zgłoszony,  który 
zyskuje pełne poparcie radnych z SLD.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                  Kto jest za zdjęciem z porządku obrad projektów uchwał nr.12,13, 14 w pkt.5 
                              19 „za” ,0 „przeciw” ,0„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że  projekty uchwały zostały zdjęte 
jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosować zmieniony porządek obrad .
                             19„za” ,0„przeciw” , 0„wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu  przyjęła 
zmieniony porządek obrad jednogłośnie.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, Protokół z XXXI Sesji zostały  wyłożony 
w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarzem XXXI Sesji był  Radny Władysław Michalak.
     Sekretarz Sesji oraz Radni  uwag nie zgłosili do Protokołu  z XXXI Sesji Rady.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono to Protokół  
z XXXI Sesji został  przyjęty  bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXXII  Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radnego Łukasza Muszakowskiego, który wyraził zgodę.

Ad.4. 
Informacja o przygotowaniu miasta do okresu zimowego – przedstawi Pan Paweł 
Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.
                                                    / stanowi załącznik/
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że z informacji wynika, że ma być ogłoszony 
przetarg na dostawę soli  a pierwsze dyżury planowane są od 1 listopada b.r.

3



Stwierdziła, że z prognozy pogody wynika, że w najbliższą sobotę mają być opady śniegu, 
czy będziemy przygotowani do akcji zima.
Pan J. Michalak – Dyrektor ZUK – poinformował, że o najbliższą sobotę  nie należy się 
martwić, bo pracuje cały dział drogowy a dyżury są ustalane z chwilą ogłoszenia komunikatu 
o nadchodzącej zmianie pogody.
                Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący 
Komisji Radny J. Haczykowski.
                                          / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska przyjmuje informację do 
wiadomości.

Ad. 5. 

 1/Projekt uchwały w sprawie  zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok – przedstawił 
                                   Pan A. Podsędek Skarbnik Miasta.
                                         / stanowi załącznik/
Radny R. Wójcik – poinformował, że Komisja Mieszkaniowa i Socjalna wizytując 
Środowiskowy Dom Pomocy gdzie Pani Dyrektor zgłaszała potrzebę zwiększenia środków 
finansowych na wynagrodzenia dla pracowników. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy 
wniosek został przeanalizowany i czy Pani Dyrektor może liczyć na dodatkowe pieniądze. 
Burmistrz Miasta  poinformował, że wniosek był wstępnie przeanalizowany i może być 
uwzględniony w budżecie na 2013 rok.
Pan A. Podsędek – poinformował, że Środowiskowy Dom Pomocy jest finansowany ze 
środków rządowych z budżetu państwa.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że chyba nie ma przeciwskazań, aby dofinansować 
Środowiskowy Dom Pomocy.
Pan A. Podsędek –poinformował, że nie ma przeciwskazań, aby dofinansowywać działania 
jednostki rządowe, ale należy zastanowić się czy stać budżet miasta. Finanse miasta z roku na 
rok są coraz bardziej skromne, nadwyżka operacyjna jest coraz niższa.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że  Środowiskowy Dom Pomocy zajmuje się ludźmi 
starszymi i chorymi, którym należy pomagać.
Radny zwrócił się z zapytaniem, że w pierwotnym projekcie uchwały zamieszczono kwotę 
1.500 złotych na zorganizowanie Dnia Seniora, dlaczego wykreślono.
Pan A. Podsędek – poinformował, że Dyrektor MOPS  wyszukał inne źródła 
dofinansowania, impreza się odbyła.

             Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
Radna W. Białas.
                                        / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                                      19 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
jednogłośnie 

4



                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/216/2012

 2/Projekt uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek  podatku  od nieruchomości 
oraz  określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od 
nieruchomości – przedstawiła Pani M. Kotlarska Główny Specjalista z Wydz. Finansowego.
                                      / stanowi  załącznik /                          
Radny R. Szmajdziński –stwierdził, że Pani M. Kotlarska przedstawiająca projekt uchwały 
poinformowała, że w roku ubiegłym Rada Miejska przy omawianiu podobnej uchwały 
sugerowała, że należy zwiększać podatki o stopień inflacji.

Radny poinformował, że była to jego wypowiedź , reagując na dużą wyższą podwyżkę 
sugerowałem, że należy przyjąć zasadę podnoszenia podatków rok rocznie o stopień inflacji 
plus 1 %. Taka sugestia nie została przyjęta, analizując podwyżki ubiegłoroczne i 
proponowane wynoszą  15 %. Jako Radny jestem przeciwny proponowanym podwyżkom. 
Dobrze aby przyjąć kierunkową uchwałę aby mieszkańcy wiedzieli jakie podwyżki czekają 
nas corocznie.
Radny R. Wójcik –poinformował, że od początku kadencji wprowadzono wysokie 
podwyżki: o 35 % opłaty za ścieki, 30 % za wody, 18.8 % czynsze mieszkań. Stwierdził, że 
sposobem na podwyższenie dochodów  budżetu miasta nie powinny być tylko podwyżki dla 
mieszkańców miasta. Stwierdził, że jest przeciwny proponowanej podwyżce podatków.
Radny T. Żaczek – zwrócił się z zapytaniem jak Społeczna Rada Gospodarcza 
wypowiedziała się w sprawie proponowanych podwyżek.
Burmistrz Miasta – zaapelował do Radnych o przyjęcie proponowanych uchwał, stwierdził, 
że  w porównaniu do miast ościennych mamy stawki podatkowe niższe niż inne gminy. 
Większość miast i gmin wprowadza podwyżki o stopień inflacji. 
Nasze miasto ma najbardziej rozbudowane ulgi społeczne, wprowadzono Kartę 3 + dla rodzin 
wielodzietnych i rodzin zastępczych, spieramy finansowo stowarzyszenia a na ten cel 
potrzebne są środki finansowe.
Burmistrz Miasta poinformował, że Rada Społeczno- Gospodarcza na swoim posiedzeniu 
wyraziła opinię, że rozumie potrzebę podnoszenia podatków o stopień inflacji i stwierdzono, 
że nie będą oprotestowywać ich podnoszenie.
Pan D. Karski –Prezes Społecznej Rady Gospodarczej  poinformował, że treść uchwały 
była zarejestrowana przez pracownika Urzędu Miejskiego. Przedstawił treść  uchwały
„że jesteśmy przeciwni zawsze podnoszeniu podatków”. Stwierdził, że podatek jest sztywny 
dla przedsiębiorcy i nie jest związany z przychodem i sytuacją finansową przedsiębiorcy.
Poinformował, że mając na uwadze różne działania miasta i Rady Miejskiej nie będzie 
podejmowana próby oprotestowania proponowanych podwyżek.
Radny G. Michalak – poinformował, że podatek od nieruchomości płacą przedsiębiorcy oraz 
mieszkańcy miasta. Zgodnie z informacją Ministerstwa Finansów inflacja w roku bieżącym 
wynosi 4 % a nie nadmienia się, że następuje spadek płac realnych o 2.6 %.
Stwierdził, że roku ubiegłym były znaczące podwyżki podatków, ale można było to 
argumentować brakiem ich w dwóch poprzednich latach oraz lepszą sytuacją gospodarczą 

5



w kraju. Natomiast 2013 rok zapowiada się bardzo trudny a wszelkie podwyżki spowodują 
gorszą sytuację mieszkańców i wiele osób nie będzie mogło zapłacić podatku.
Proponowana podwyżka nie jest zbyt wysoka. Stwierdził, że w rozmowach proponował 
utrzymanie podatku na obecnym poziomie na rok następny , w przypadku lepszej sytuacji 
gospodarczej w kraju wyrównać poziom wzrostu podatku z latach następnych. 
Stwierdził, że będzie głosował przeciw podwyżkom podatku od nieruchomości.
  
Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Leszek Plichta.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 
Białas.
                                            / stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                                      10 „za” , 4 „przeciw”, 5 „wstrzymujące

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
większością głosów
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/217/2012

Burmistrz Miasta –podziękował za podjęcie uchwały.

3/ Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych – przedstawiła Pani Maria Kotlarska Główny Specjalista z 
Wydziału Finansowego.

                                     / stanowi załącznik /

                                  Pytań  i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 
Białas.
                                            / stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                                      12 „za” , 3 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
większością głosów 
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/218/2012

  4/ Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Łowickiemu Ośrodkowi Kultury 
     w Łowiczu- przedstawił Pan Maciej Malangiewicz Dyrektor ŁOK

6



                                             / stanowi załącznik/
                                     Pytań i uwag   nie zgłoszono.   
Opinie Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.
                                        / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                                      19 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/219/2012

5/ Projekt uchwały w sprawie wyboru radnych do Komisji powoływanej przez 
Burmistrza Miasta Łowicza do  rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów 
sportowych, wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień zawodnikom i trenerom za 
osiągnięcie wysokich  wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym 
i krajowym w 2012  roku – przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki.
                                         / stanowi załącznik/
Opinie Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.
                                            / stanowi załącznik/
Radny L. Plichta –zgłosił propozycje Radnego R. Szmajdzińskiego, który wyraził zgodę.
Radny J. Kośmider – zaproponował Radnego L. Plichtę, który stwierdził, że może wchodzić 
w skład Komisji, ale musi złożyć rezygnację z członkostwie w Klubie Sportowym „Pelikan 
i Między Uczniowskiego Klubu Sportowego „Pelikan”.
Radny T. Żaczek – zaproponował Radną J. Głowacką, która nie wyraziła zgody.
Radny D. Dzik – zaproponował Radnego M. Trzoskę, który nie wyraził zgody, ponieważ jest 
bardzo blisko związany z Klubem „Pelikan”.
Radna J. Głowacka – zaproponowała Radnego T. Żaczka, który nie wyraził zgody, ponieważ 
w ubiegłym roku działał w tej komisji.
Radny L. Plichta wyraził zgodę na pracę Komisji. Poinformował, że złożył rezygnację 
z członkostwa w Klubie Sportowym „Pelikan” oraz MUS „Pelikan”, która została przesłana 
faksem.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zgodnie z prawem Radny L. Plichta może 
być wybrany do składu Komisji. 
Radny M. Trzoska  – stwierdził, że treść uchwały sugeruje, że do składu Komisji powinni 
być wybrani Radni, chociaż zgodnie z przepisami mogą być to osoby wskazane przez Radę 
Miejską.

7



Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie obu kandydatur 
jednocześnie. Radni nie zgłosili sprzeciwu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby do Komisji wchodzili Radni: 
R. Szmajdziński oraz Radny L. Plichta.
                             17”za” 0 „przeciw” , 2 ‘wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz ze 
zgłoszonymi kandydatami:
                                      19 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/220/2012

6/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2013-2017 – przedstawiła
              Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych.
                                               / stanowi załącznik/
Radny R. Wójcik – poinformował, że w roku ubiegłym była podwyżka czynszów o 15,9 % 
a w rozmowie z Panią Dyrektor ZGM wynikło ,że to Rada Miejska podjęła taką decyzję.
W tym roku proponuje się podwyżkę 5 %, ale należy uwzględniać sytuację materialną 
najemców w lokali, ponieważ dochody nie wzrastają.
Radny zwrócił uwagę na załącznik nr 9 , z którego wynika, że do 2017 roku stawka czynszów 
powinna wzrastać o 13 % rocznie.
Radny G. Michalak – zwrócił się z zapytaniem, jaki był koszt opracowania.
Radna E. Zbudniewek –poinformowała, że w zasobach komunalnych zamieszkuje 
małżeństwo , z których jedna osoba jest na rencie a druga na zasiłku przedemerytalnym. 
Obecnie czynsz wynosi 418 zł. Należy zastanowić się czym będą mogli płacić więcej.
Radny M. Trzoska – poinformował, że z załącznika nr 4 wynika ,że w 2015 roku planowane 
jest 36 lokali socjalnych więcej , czy planowana jest kolejna  inwestycja.
Pani A. Guszlewicz – poinformowała, że koszt opracowania Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2013- 2017  był 
Instytut Gospodarki Nieruchomości. Zapłacono kwotę 7.000 złotych plus 23 %  Vat.
Część środków finansowych zapłacono a druga część planowane jest uregulowanie po 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.
Pani Naczelnik poinformowała, że w 2015 roku planowana jest inwestycja o 36 lokalach 
socjalnych.
Radny R. Wójcik – poinformował, że inne miasta takie jak Kutno pozyskują środki 
zewnętrzne na mieszkania chronione. Czy miasto Łowicz planuje takie działania  o 
pozyskanie środków zewnętrznych.
Radny M. Trzoska , czy znana jest lokalizacja planowanej inwestycji, czy to wstępna 
koncepcja.

8



Pani A. Guszlewicz – stwierdziła, że jest to na etapie wstępnego planowania, ale tereny 
uzbrojone są w rejonie ul. A. Krajowej i być może będzie tam zlokalizowany budynek.
Poinformowała, że inwestycję będzie prowadził Wydział Inwestycji i Remontów 
 a w Urzędzie Miejskim i Wydział Pozyskiwania Środków Zewnętrznych którzy zajmują się 
finansowaniem inwestycji, nie chciałaby wchodzić w ich kompetencje.
Radny J. Kośmider – stwierdził ,że należy w przyszłości budować  mniejsze mieszkania, 
ponieważ są to nowe lokale, to czynsze są wyższe a wiele rodzin o małych dochodach nie stać 
na regulowanie czynszów.
Radny R. Wójcik – poinformował, że Instytut Gospodarki Nieruchomościami proponuje 
sprzedaż lokali. Zwrócił się z zapytaniem, jakie jest stanowisko Burmistrza Miasta.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że jest to trudny temat , chociaż były  pojedyncze przypadki
Sprzedaży mieszkań.
Radna J. Głowacka – stwierdziła, że pozbywanie się lokali z zasobów komunalnych jest 
bezcelowe. Lista oczekujących na mieszkania jest długa i należy posiadać mieszkania, aby 
było co proponować osobom potrzebującym. Budowa bloków jest bardzo kosztowna, może 
należy budować mieszkania socjalne lub remontować obecne zasoby komunalne.
Radna stwierdziła, że błędem byłoby pozbywanie się lokali z zasobów komunalnych.
Radny R. Wójcik - stwierdził, że chciałby poznać stanowisko Burmistrza Miasta w tym 
zakresie.
Burmistrz Miasta – poinformował, że w 2007 roku sprzedano kilkanaście mieszkań 
w blokach z dużą bonifikatą i szkoda tych mieszkań.
Pani A. Guszlewicz – poinformowała, że przy ul. Aptekarskiej 2 i Kostka 2 są małe 
wspólnoty mieszkaniowe, gdzie 2 mieszkania są gminy a 2 prywatnych właścicieli 
to w przypadku  zwolnienia lokali  można myśleć o ich sprzedaży.

        Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny L. Plichta.
                                       / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                      14 „za” , 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
większością głosów
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/221/2012

7/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży zabudowanej 
nieruchomości 

 położonej  w Łowiczu przy ul. Katarzynów nr 90, obręb Kostka- przedstawiła 

                  Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

                                             / stanowi załącznik /

                                              Pytań  i uwag nie zgłoszono.

  Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący 

9



Komisji 

                              Radny J. Haczykowski.

                                               / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                      17 „za” , 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/222/2012

 8/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności 
nieruchomości położonych w Łowiczu, w obrębach: Bratkowice i Łowicka Wieś 
- przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

                                             / stanowi załącznik /

                                              Pytań  i uwag nie zgłoszono.

  Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący 
Komisji 

                              Radny J. Haczykowski.

                                               / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                      18 „za” , 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/223/2012

 9/Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie prawa własności 
niezbudowanej  nieruchomości położonej w miejscowości Zduny, gmina 
Zduny- przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

                                             / stanowi załącznik /

Radny T. Żaczek – zwrócił się z zapytaniem jakie są motywy planowanego nabycia 
nieruchomości i jakie będą dalsze działania.

Burmistrz Miasta – poinformował, że lokator zalega w opłatach czynszu i nie jest w 
stanie jej uregulować. Nieruchomość jest jego działką i możemy ją  przejąć. 

Obecnie pewien rolnik dzierżawi teren i tak dalej może pozostać.

Radny H. Zasępa – czy zwrócą się koszty zadłużenia.

10



Burmistrz Miasta stwierdził, że koszty zadłużenia się powinny się zwrócić.

Pani A. Gajewska – zadłużenie powinno być pokryte, obecnie nabywamy tą 
nieruchomość 

a środki finansowe wpłyną do Komornika, który pokryje zadłużenie.

Pani J. Mika -Dyrektor ZGM- poinformowała, że przekazany został wniosek o 
egzekucję do Komornika o ściągnięcie zadłużenia. Wyszukano majątek wierzyciela, 
oszacowano, ogłoszono I licytację ale nikt się nie zgłosił. W dniu 29 listopada b.r. 
będzie  II licytacja

i jeśli się nikt nie zgłosi to miasto przystąpi jako wierzyciel.

Należy złożyć wniosek do Sądu, który może orzec, aby 1/10 sumy nie płacić, 
ponieważ dług przewyższa kwotę oszacowanej nieruchomości. Sąd może orzec, że 
miasto wpłaci różnicę między długiem a wartością  nieruchomości. Możemy zapłacić 
15 % kosztów komorniczych tj. około 5.000 złotych.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił  Przewodniczący 
Komisji 

                              Radny J. Haczykowski.

                                               / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                      19 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/224/2012

10/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 
 po  umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których 
 przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta 
 Łowicza - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Gruntami.

                                             / stanowi załącznik /

                                      Pytań  i uwag nie zgłoszono.

  Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący 
Komisji 

                              Radny J. Haczykowski.

                                          / stanowi załącznik/

11



  Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                      19 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

   Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
   jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/225/2012

11/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie  na lata 2012-2015 – przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu.
                                                 / stanowi załącznik/ 
Radny R. Wójcik – poinformował, że będzie głosował za przyjęciem przedstawionego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Zwrócił się z zapytaniem , czy realizacja 
w/w programu nie wymaga przedstawienia harmonogramu rzeczowo-finansowego , co może 
spowodować uchylenie uchwały przez nadzór Wojewody Łódzkiego.
Pan M. Dziedziela- poinformował, że wzorowano się z dokumentów zamieszczonych na 
Niebieskiej Linii. Ustawodawca nie wypowiada się na temat kosztów realizacji programu 
a członkowie zespołu interdyscyplinarnego pracują w ramach obowiązków służbowych bez 
dodatkowych wynagrodzeń. Czynności administracyjno-kancelaryjne zapewnia MOPS.
Po przyjęcie w/w/ programu należy go monitorować a w miesiącu marcu należy złożyć 
informację z jego realizacji.
Radny R. Wójcik  - zgłosił wniosek,  aby w par.1 słowo „ przyjąć” zamienić na słowo” 
przyjmuje się”.
Radny R. Wójcik oraz Radny R. Szmajdziński – zgłosili wniosek , aby „ środki finansowe 
na realizację Programu pochodzić będą ze źródeł  własnych samorządu miejskiego, w tym ze 
środków przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz źródeł zewnętrznych tj. budżetu państwa i Unii 
Europejskiej”.
                                           / wniosek stanowi załącznik/
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Leszek Plichta.
                                                / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wniosku:
                          aby w par.1 słowo „ przyjąć” zamienić na słowo” przyjmuje się”.
                                      19 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wniosku:
aby „ środki finansowe na realizację Programu pochodzić będą ze źródeł  własnych 
samorządu miejskiego, w tym ze środków przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz źródeł 
zewnętrznych tj. budżetu państwa i Unii Europejskiej”.
                                      19 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz 
z przyjętymi wnioskami:
                                      19 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
 jednogłośnie 
                                    U c h w a ł ę Nr XXXII/226/2012

12



 Ad.  6. 

Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu i analiza   
 oświadczeń majątkowych Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu 
Miejskiego 

  za 2011 rok  - przedstawili: Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasępa

                                                Burmistrz Miasta Pan K.J. Kaliński.

                                               / stanowią załączniki/      

                                                     Pytań  i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła analizy do 
wiadomości.

Ad. 7. 

Informację   o  działaniach  w okresie  między  Sesjami –  przedstawił  Pan  K.J.  Kaliński 
Burmistrz Miasta.
                                                     / stanowi załącznik /
Radni obejrzeli film o Łowiczu, który zamieszczony jest w Internecie.
                                                      Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację
do wiadomości.

Ad. 8. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni otrzymali odpowiedzi
w ustawowym terminie na wnioski i interpelacje zgłoszone na poprzedniej Sesji.
Radny R. Wójcik – poinformował, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu porządku w mieście 
wiele gmin w kraju prowadzi akcję edukacyjną dla mieszkańców miasta, zbierane są ankiety.
Poinformował, że dysponuje plakatem z m. Wolin, który zachęca do segregacji śmieci.
Stwierdził, że należy informować mieszkańców, że wprowadzenie opłat za śmieci nie jest 
wymysłem Radnych Rady Miejskiej. 
Burmistrz Miasta – poinformował, że Wydziały pracują nad informacją do mieszkańców, 
będzie informacja w formie plakatów, ankiet, zamieszczona w prasie i Internecie.
Poinformował, że prowadził  rozmowy z Prezydentami i Burmistrzami miast: Legionowa. 
Pszczyny .W 2006 roku w Legionowie przeprowadzono ankietę z pytaniem ,”czy chcesz 
aby gmina rozwiązała problem śmieciowy”, gdzie 86 % wypowiedziało się pozytywnie.
W 2009 roku wprowadzono podatek śmieciowy, którego ściągalność jest na poziomie 95 %. 
Za śmieci segregowane liczona jest kwota 8.5złotych za 1 m. Jest to miasto liczące 52.000 
mieszkańców, około 70 % zamieszkuje w blokach.

13



Natomiast m. Pszczyna przeprowadzono referendum  w 2006 roku i wprowadzono podatek 
śmieciowy w 2008 roku. Ustalono stawki wywozu : 6.50 złotych za segregowane śmieci 
oraz 7.80 zł za 1m. Poinformował, że na komisjach Rady Miejskiej podawano przykład 
m. Strykowa, gdzie wywóz śmieci kosztuje 17.50 zł za 1m. Z dyskusji pomiędzy Wójtami 
Gmin wynika, że gminy chcą zajmować się same wywozem śmieci i szacują ceny na 
poziomie od 8 do 20 zł za 1 m.
Poinformował, że miasto Sochaczew planuje podpisać porozumienie z Gminami z całego 
powiatu i planują zbierać śmieci w mieście 2 razy w miesiącu, natomiast w Gminach 1 raz.
Poinformował, że odwiedzono sortownię śmieci w  Krzyżanówku,  gdzie prowadzi spółka 
a wysypisko jest w 40 % własnością miasta a w 60% firmy niemieckiej.
Miasto Łowicz ma swoje wysypisko śmieci do 2017 roku, dlatego wywóz śmieci może być 
tańszy niż w innych miastach. Planowana jest budowa sortowni, ogłoszono przetarg na 
odwodnienie i odgazowanie wysypiska śmieci. Wysypisko przekazane jest ZUK, który 
podpisał umowę z firmą Panów Igielski i Dymek. Obecnie obowiązuje cena 200 zł brutto 
za wywóz 1 tony śmieci, z tego firma odprowadza 114 zł za 1 tonę do Urzędu 
Marszałkowskiego. W Łowiczu w roku ubiegłym wywożono 8.700 ton tj.30 ton dziennie.
Pan B. Bończak Zastępca Burmistrza Miasta – poinformował, że  wspólnie z Wydziałem 
Spraw Komunalnych pracują nad opracowaniem ulotek i plakatów dla mieszkańców miasta, 
planowane jest do końca miesiąca zakończenie prac i umieszczenie w Internecie.
Ulotki i plakaty powinny dotrzeć do każdego mieszkańca i należy zachęcać do segregacji 
śmieci, ponieważ będzie znacznie tańsze.
Radny M. Trzoska -  poinformował, że 9 grudnia 1999 roku była przyjęta Strategia Rozwoju 
miasta Łowicza na lata 2000-  2010. Stwierdził, że należy opracować nową strategię rozwoju 
miasta opracowaną na podstawie mocnych i słabych stron miasta, co może być wskazówką 
i wytycznymi do kierunków rozwoju miasta. Obecnie w naszym mieście obowiązuje plan 
rozwoju lokalnego na lata 2008-2013, co było koniecznym warunkiem uzyskania 
dofinansowania z Unii Europejskiej. Należy zbudować niezależną, pełną wieloletnią strategię 
rozwoju miasta. Specyfikę planu regionalnego należy ukierunkować na ochronę środowiska , 
zabytki i turystykę. W strategii należy zmierzyć się ze spadająca liczbą zwłaszcza 
najmłodszych mieszkańców miasta. Należy przy udziale urzędników , lokalnych 
przedsiębiorców przygotować nową strategię miasta.
Zwrócił się z zapytaniem jakie jest stanowisko Burmistrza Miasta w tym zakresie.
Poinformował, że na poprzedniej pytałem o możliwość promowania miasta poprzez wpisania 
jednego z zabytków miasta Łowicza na listę światowego Dziedzictwa UNESCO oraz 
łowickich obchodów Bożego Ciała na listę Arcydzieła  Ustnego i Niematerialnego 
Dziedzictwa Ludzkości. Zwrócił się z zapytaniem, jakie są efekty rozeznania.
                   Radny złożył wniosek, który stanowi załącznik.
Radna E. Zbudniewek – przypomniała o konieczności wyremontowania alejek w Parku 
Alejek Sienkiewicza. Zgłosiła pisemny wniosek  w tej sprawie. 
                                                  / stanowi załącznik/
Poinformowała, że kilkakrotnie występowała z wnioskiem o naprawę alejek a z ostatniej 
informacji od Burmistrza Miasta wynikało, że środki na ten cel są zarezerwowane w 2012 
roku, ale pogoda może utrudnić realizację. Stwierdziła, że pisemnie z wnioskami występuje 

14



od 2008 roku a stan degradacji się zwiększa się co może spowodować wyższe koszty z 
budżetu miasta.
Radna poinformowała, że odbył się III Ogólnopolski Konkurs Poetycko- prozatorski dla 
lekarzy i stomatologów w którym I, II miejsce zdobył Łowiczanin Pan Zbigniew Kostrzewa, 
ponieważ nadesłał kilka prac z tego zakresu. Konkurs był zorganizowany przez Naczelną Izbę 
Lekarską Warszawa Praga- Północ.
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za informację i stwierdził, że podobnie jak 
inni znani Łowiczanie , zostanie zaproszony Pan Z. Kostrzewa na najbliższą sesję, gdzie 
przekazane będą gratulacje.
Burmistrz Miasta – poinformował, że nie wiele z poprzedniej Strategii Rozwoju Miasta się 
sprawdziło. Było spotkanie z Naczelnikami U.M. i Dyrektorami jednostek, którzy otrzymali 
poprzednią strategię i mają być przygotowane założenia i kierunki rozwoju miasta.
Taki dokument jest potrzebny przy składaniu wniosków o pozyskanie środków unijnych, 
zgłosiło się kilka firm celem jej opracowania. 
Stwierdził, że strategia będzie opracowana we własnym zakresie a koordynatorem prac jest 
Pani M. Więckowska Sekretarz Miasta.
Poinformował, że po 2 listopada 2012 roku prace w Alejkach Sienkiewicza będą realizowane.

Pani M. Więckowska – Sekretarz Miasta – poinformowała, że  przedzwoniła do Polskiego 
Komitetu Ds. UNESCO, gdzie przeprowadziła  rozmowę z Panią Aleksandrą Wacławczyk.
Z rozmowy wynikało, że pomysł jest dobry i miasto Łowicz zasługuje, aby pojawić się na 
Listach Dziedzictwa Narodowego. Jeśli chodzi o Dziedzictwo Materialne / Katedra Łowicka/ 
to należy złożyć wniosek o wpisanie zabytku na Polską Listę Pomników Historii.
Taka listę prowadzi narodowy Instytut Dziedzictwa , ale jest wpisanych ponad 1000 obiektów 
i około 40 %z całej Europy. Z rozmowy wynikało, że jest tendencja promowania innych 
części świata. Stwierdziła, że na listę powinien być wpisany zespół budynków związanych 
z Katedrą Łowicką. Pani Sekretarz poinformowała, że proces jest długi a szanse niewielkie.
Stwierdziła, że o wpisanie na Listę Pomników Historii można powalczyć , wpisane jest na nią 
m. Żyrardów jako XIX osada fabryczna.
Uroczystości „ Bożego  Ciała” można wpisać na Listę Dziedzictwa Narodowego 
Niematerialnego, ale należy wystąpić z Listem Intencyjnym do Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa o  wpisanie na Światową Listę Dziedzictwa Kulturowego Niematerialnego.
Można rozpocząć proces przy współpracy z Konserwatorem Zabytków.
Stwierdziła, że Pani A. Wacławczyk Zastępca Sekretarza Generalnego Polskiego i Komitetu 
ds. UNESCO  wyrażała się pozytywnie w  zakresie wpisanie Łowickiego Bożego Ciała na 
Listę Dziedzictwa Narodowego Niematerialnego.
Radny M. Trzoska – podziękował za dokładne informację i wyraził prośbę o podejmowanie 
działań.
Radny R. Szmajdziński -  poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 
Pan M. Dziedziela Dyrektor MOPS poinformował o pewnej skardze i powinien przedstawić 
proces wyjaśniania tej sprawy.
Pan M. Dziedziela Dyrektor MOPS – poinformował, że taka informacja pisemna będzie 
przedstawiona na posiedzenie Komisji Rewizyjnej do końca miesiąca.

15



Stwierdził, że postepowanie wyjaśniające zostało zakończone. Podjęto konieczne decyzje, 
wszystkie szkody materialne zostały naprawione, nie ma osób fizycznych poszkodowanych. 
Dokonano rozdziału zbierania pieniędzy prywatnych od służbowych, pracownicy MOPS nie 
mogą podejmować się takich zbiórek. Prywatne zbiórki składek są w gestii seniorów.
Najważniejsze, że sprawy wszystkie zostały wyjaśnione i przyszłości nie powinny się 
powtórzyć.
Burmistrz Miasta – poinformował, że Pani Sekretarz była na Konferencji 50+ w Kutnie, 
po 2014 roku planowane jest dofinansowanie projektów w zakresie objęcia ludzi starszych.
Pan B. Bończak – poinformował, że jest taka inicjatywa, aby ludzie starsi , seniorzy 
uczestniczyli w życiu kulturalnym miasta. W  ŁOK  1 raz w miesiącu będzie Akademia 
Filmowa przy udziale filmoznawcy, który będzie przestawiał arcydzieło a następnie darmowy 
film.  Stwierdził, że podobne rozmowy prowadzone są z Dyrektorem OS i R, aby zapraszać 
seniorów nie niektóre imprezy sportowe.
Z-za Burmistrza Miasta zaprosił Radnych w imieniu Burmistrza Miasta oraz Prezesa PTTK 
do włączenia się zbierania pieniędzy na renowacje nagrobków w dniach 1- 2 listopada b.r.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że mieszkańcy województwa Łódzkiego  są najbardziej 
starzejącym się w Polsce. Stworzone są specjalne programy przez Ministerstwo z których 
można korzystać.

Poinformował, że kilka lat temu wspólnie z Radny R. Wójcikiem wnioskowaliśmy 
o utworzenie Domu Dziennego Pobytu z rehabilitacją i zajęciami dla seniorów.
Obecnie są możliwości skorzystanie ze środków unijnych, aby z nich skorzystać należy mieć 
określone formy prawne. Dobrze, że działa Klub Seniora ale nie spełnia wymogów prawnych. 
Zbierane są dodatkowe pieniądze od seniorów, budżet miasta finansuje koszty wyjazdów.
Należy zastanowić się czy to są właściwe działania, może należy podejmować działania 
zmierzające do stworzenia Domu Dziennego Pobytu dla seniorów.
Radny E. Zbudniewek - poinformowała, że taki Dom Dziennego Pobytu istniał w obecnym 
budynku ZGM  i wiele osób było bardzo zadowolonych.  Wiele osób spędzało całe dnie, 
korzystano z dziennego wyżywienia, ale zlikwidowano go w ramach pewnych oszczędności.
Pan B. Bończak – obecnie działa Uniwersytet III wieku, Klub Seniora, Stowarzyszenie 
Diabetyków. W tym roku zorganizowano piknik , przy udziale wszystkich stowarzyszeń 
i osoby uczestniczące z zewnątrz były zadziwione ,że w Łowiczu działa aktywnie wiele 
stowarzyszeń. Należy zastanowić się czy konieczna jest następna instytucja i finansowanie 
z budżetu miasta.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że w Łowiczu działa Oddział  Polskich Diabetyków, 
mają swój regulamin, statut i  konto w Banku.
Radna J. Głowacka – stwierdziła, że należy zastanowić się, czy nie warto sformalizować 
Klub Seniora, aby działały zgodnie z prawem.
Radny T. Żaczek – stwierdził, że należy uporządkować działanie Klubu Seniora , ponieważ 
szkoda energii i aktywności seniorów.
Radna J. Głowacka – można działać podobnie jak Uniwersytet III Wieku, który spotyka się
w ŁOK.

16



Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo w sprawie szczepień dla 
dzieci.     / pismo do wglądu w BRM/
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo z Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Skierniewicach o przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
we wsi Mysłaków gmina Nieborów / zbiorniki wodne/
                                                  / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na następnej sesji Burmistrz Miasta 
poinformuje jakie podjęto działania.
Burmistrz Miasta – poinformował, że w dniu 19 października b.r. wystosowano pismo 
w sprawie przystąpienia do  Struktur Łowickiej  Grupy Rybackiej, a tym samym uczestnictwa 
w realizacji lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich. Stwierdził , że zwrócił się
z prośbą o określenie warunków przystąpienia do grupy, potrzeby złożenia dokumentów 
niezbędnych przy złożeniu wniosku. Poinformował ,że na terenie miasta działają zbiorniki 
wodne, które po zaangażowaniu sil i środków mogą wpływać na atrakcyjność terenu. 
Stwierdził, że prawdopodobnie potrzebna jest uchwała Rady Miejskiej. 
W latach 2014 -2017 można będzie pozyskać dodatkowe środki finansowe.
Radny P. Gołaszewski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej- odczytał Zarządzenie 
Burmistrza Miasta zawierającej informację o planowanych zebraniach w Zarządach 
Osiedlowych, które będą odbywać się od 5-16 listopada b.r.
                                                         / stanowi załącznik/
Radny zaprosił wszystkich Radnych na obchody Dnia Niepodległości, zaproponował 
6 Radnym zgłaszanie się do Pocztu Sztandarowego.
      Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 11 listopada b.r. planowany 
jest przemarsz ulicami miasta od Kościoła Św. Ducha na Stary Rynek, gdzie odbędą się 
uroczystości i Msza Święta w Bazylice Katedralnej.
   Potrzebnych jest 6 Radnych,  dlatego Radny P. Gołaszewski powinien indywidualnie 
rozmawiać z Radnymi cel udziału w Poczcie Sztandarowym.

Ad.9. 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna sesja Rady Miejskiej 
planowana jest na 29 listopada 2012 roku z tematem:

1. Ocena realizacji inwestycji miejskich za 10 miesięcy 2012 roku.

Radny W. Michalak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przedstawił planowane 
posiedzenia Komisji w miesiącu listopadzie b.r.
                                             
Ad.10. 

     Na tym zakończono obrady  XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

17



Protokołowała:                          Sekretarz   Sesji:                   Przewodniczący Rady 

Alicja Dutkiewicz                     Łukasz Muszakowski                   Henryk Zasępa

    

        

18


	      Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 19 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

